
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84 
ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЯЦКОВА ИГОРЯ ВЛАДИМИРОВИЧА

( МАОУ СОШ № 84 )

П Р И К А З

«Л» & £  2019 г. №

Об организации работы по патриотическому воспитанию в школе

В целях реализации постановления Правительства РФ от 30.12.2015 № 
1493 «О государственной программе «патриотическое воспитание граждан 
Российской Федерации 2016-2020 годы» с целью формирования у учащихся 
школы базовых патриотических ценностей: причастности каждого к истории 
Родины, гражданской ответственной позиции, любви к Родине и готовности 
её защищать ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Заместителю директора по ВР Смотрицкой Т.П.:
1.1. организовать системную работу по направлению патриотического 

воспитания школьников, включить мероприятия данного направления в план 
работы ШВР;

1.2. обеспечить проведение уроков мужества и информационных 
пятиминуток;

1.3.организовать в классах работу по проекту «Мой класс носит имя 
Героя»;

1.4. продолжить работу по развитию РДШ, РСМ в школе;
1.5. обеспечить взаимодействие с общественными организациями 

патриотической направленности;
1.6. продолжить работу по развитию движения Союз казачьей молодёжи;
1.7. организовать работу школьного киноклуба «Взгляд» по просмотру 

фильмов патриотической тематики с последующим обсуждением;
2. Назначить:
- руководителем школьного зарничного движения преподавателя -  

организатора ОБЖ Воробьёва В.А.;
- руководителем школьного музея и школьного отряда Почётного 

караула «Надежда России» Егорову Е.М.
- руководителем волонтёрского отряда и движения российского союза 

молодёжи Жуйкову А.В.
руководителем развития российского движения школьников 

Десятникову М.В.



- классными руководителями классов казачьей направленности «2 «е» 
класс -  Донченко И.И., 3 «з» - Мосиенко О.С., 6 «б» класса - Захарченко 
Е.Г., 8 «а» класса - Сагян Т.В.

- классным руководителем класса морской направленности 3 «а» класса 
Иванову О.П.,

- классным руководителем класса юных пограничников Доброходову

- классным руководителем класса юных жуковцев 8Б -  Пономаренко

3. Руководителям всех детских объединений включить в план работы на 
2019-2010 уч. год мероприятия, посвящённые 75-годовщине победы над 
фашистской Германией.

А.А.,

С.А.,

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены: 
Заместителя директора по ВР
Учитель
Учитель
Учитель
Учитель
Учитель
Учитель
Учитель
Учитель
Учитель

Смотрицкая Татьяна Павловна, заместитель директора по ВР 

8-962-86-14-858,, smotrtpl99@mail.ru

mailto:smotrtpl99@mail.ru

